
商圏分析レポート –愛媛編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

新聞取得率スケールマップ

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

今治市 158,114 66,974 50,860 75.94%

伊予郡 51,303 19,847 14,350 72.30%

伊予市 36,827 13,980 10,380 74.25%

宇和島市 77,465 32,651 23,000 70.44%

大洲市 44,086 18,011 11,510 63.91%

越智郡 7,135 3,380 2,120 62.72%

上浮穴郡 8,447 4,039 2,180 53.97%

北宇和郡 14,777 6,243 3,800 60.87%

喜多郡 16,742 6,453 4,380 67.88%

西条市 108,174 44,510 31,420 70.59%

四国中央市 87,413 34,900 29,460 84.41%

西予市 38,919 16,301 12,090 74.17%

東温市 34,613 13,932 8,340 59.86%

新居浜市 119,903 50,536 34,950 69.16%

西宇和郡 9,626 4,477 2,360 52.71%

松山市 514,865 230,058 140,530 61.08%

南宇和郡 21,902 9,380 5,970 63.65%

八幡浜市 34,951 14,957 11,470 76.69%

合計 1,385,262 590,629 399,170 67.58%

※2020年7月時点の折込データを参照しています。
※新聞取得率が75％を越えるエリアにマーキングしています。
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

今治市 158,114 66,974 20,966 14,171

伊予郡 51,303 19,847 4,904 3,494

伊予市 36,827 13,980 3,258 2,175

宇和島市 77,465 32,651 10,691 6,835

大洲市 44,086 18,011 5,445 3,665

越智郡 7,135 3,380 1,380 448

上浮穴郡 8,447 4,039 1,519 415

北宇和郡 14,777 6,243 1,967 588

喜多郡 16,742 6,453 1,598 729

西条市 108,174 44,510 13,184 9,107

四国中央市 87,413 34,900 9,802 8,687

西予市 38,919 16,301 4,849 1,798

東温市 34,613 13,932 4,509 3,890

新居浜市 119,903 50,536 15,870 12,833

西宇和郡 9,626 4,477 1,610 461

松山市 514,865 230,058 89,157 99,077

南宇和郡 21,902 9,380 2,833 1,386

八幡浜市 34,951 14,957 4,801 3,713

合計 1,385,262 590,629 198,343 173,472
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

今治市 158,114 66,974 4 39,529

伊予郡 51,303 19,847 1 51,303

伊予市 36,827 13,980 0 0

宇和島市 77,465 32,651 1 77,465

大洲市 44,086 18,011 1 44,086

越智郡 7,135 3,380 0 0

上浮穴郡 8,447 4,039 0 0

北宇和郡 14,777 6,243 1 14,777

喜多郡 16,742 6,453 0 0

西条市 108,174 44,510 3 36,058

四国中央市 87,413 34,900 4 21,853

西予市 38,919 16,301 0 0

東温市 34,613 13,932 1 34,613

新居浜市 119,903 50,536 4 29,976

西宇和郡 9,626 4,477 0 0

松山市 514,865 230,058 21 24,517

南宇和郡 21,902 9,380 0 0

八幡浜市 34,951 14,957 2 17,476

合計 1,385,262 590,629 43 32,215
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図

s

市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

今治市 158,114 66,974 3 52,705

伊予郡 51,303 19,847 0 0

伊予市 36,827 13,980 0 0

宇和島市 77,465 32,651 0 0

大洲市 44,086 18,011 0 0

越智郡 7,135 3,380 0 0

上浮穴郡 8,447 4,039 0 0

北宇和郡 14,777 6,243 0 0

喜多郡 16,742 6,453 0 0

西条市 108,174 44,510 1 108,174

四国中央市 87,413 34,900 0 0

西予市 38,919 16,301 0 0

東温市 34,613 13,932 0 0

新居浜市 119,903 50,536 1 119,903

西宇和郡 9,626 4,477 0 0

松山市 514,865 230,058 4 128,716

南宇和郡 21,902 9,380 0 0

八幡浜市 34,951 14,957 0 0

合計 1,385,262 590,629 9 153,918

愛媛県内24Hジム会費

最高価格 6,800

最低価格 2,980

平均 5,795
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

今治市 158,114 66,974 160,880 25,312 11,477 16,891 20,646 18,686 26,762 37,735 -8,418 389

伊予郡 51,303 19,847 49,350 9,079 4,171 5,751 6,651 6,479 8,311 10,724 -974 409

伊予市 36,827 13,980 32,576 6,402 2,802 3,915 4,571 4,710 6,041 8,326 -1,190 410

宇和島市 77,465 32,651 78,288 11,697 4,294 7,237 9,201 10,200 14,220 20,386 -6,745 370

大洲市 44,086 18,011 44,456 7,335 2,790 4,398 5,032 5,838 7,348 10,930 -3,071 381

越智郡 7,135 3,380 7,548 1,105 488 537 565 790 1,430 2,213 -513 424

上浮穴郡 8,447 4,039 8,937 957 346 568 736 1,130 1,414 3,273 -1,197 418

北宇和郡 14,777 6,243 13,801 1,993 693 1,131 1,459 1,864 2,912 4,714 -1,233 370

喜多郡 16,742 6,453 15,884 2,596 898 1,506 1,757 2,165 2,887 4,869 -1,303 347

西条市 108,174 44,510 102,375 18,455 8,233 12,040 13,834 13,631 17,033 23,897 -3,917 403

四国中央市 87,413 34,900 89,000 14,452 7,208 9,823 11,355 10,918 14,053 18,774 -2,774 462

西予市 38,919 16,301 39,004 5,571 1,954 3,483 4,003 4,782 6,995 12,108 -3,161 365

東温市 34,613 13,932 38,785 6,055 3,472 4,038 4,345 4,280 5,370 6,805 -640 401

新居浜市 119,903 50,536 118,497 21,108 9,448 13,835 15,885 13,990 18,691 26,249 -1,832 431

西宇和郡 9,626 4,477 10,394 1,136 453 674 965 1,367 1,830 3,201 -1,256 404

松山市 514,865 230,058 504,443 90,631 49,488 60,926 70,393 62,329 72,335 90,505 -2,429 409

南宇和郡 21,902 9,380 21,344 2,946 903 1,735 2,411 3,021 4,548 6,268 -2,159 334

八幡浜市 34,951 14,957 36,825 4,883 2,002 2,978 4,229 4,702 6,312 9,719 -3,419 391

合計 1,385,262 590,629 1,372,387 231,713 111,120 151,466 178,038 170,882 218,492 300,696 -46,231 395
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

今治市 伊予郡 伊予市

宇和島市 大洲市 越智郡

上浮穴郡 北宇和郡 喜多郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

四国中央市 西予市

東温市 新居浜市 西宇和郡

松山市 南宇和郡 八幡浜市

西条市


